
REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

SN RESOLUCION No ¿9-2¿-b-b- 

j 

  

SUB-INTENDENTE DE INSPECCION Y CONTROL 

8 Y de la delegación conferida por la señora Superintendente de Compañías, según Re- 
solución) No. 85-—1-—-01—3-—00003 ; RG pre ero) 

  

          
   

io y 
7 TAE a, -- 

CONSIDERANDO: 

Que mediante Informe de Control No. 386 .0.., de omrns. $0 TL : ma del Deparamento de 

Inspección y Control de esta Entidad, se estafíece que la cqpmpañía HANUPACTURAS. PALACIOS" 
cb creccrmmimemscccmzos, CXgediente Md. 4112283)" no Ha enviado dentro del plaz 
de Ley. copias autorizadas del Balance Gener? A Estado de Pérdidas y Ganancias, así 
como de las memorias e informes de los admi es” y de los Organismos de fiscalización y 
más documentos exigidóos”.en el Reglamento de “a iones que las compañías deben enviar a 

0 la Superintendencia, y que corresponden, a. (los) ejercicio (s) financiero .($) Ue eecoenonsonecrnene 

Que, de acuerdo con:el último nombramiento remitido a la Institución,* consta registrado co- 
mo adminisrtador de la ¿ompañía -HANUFACTURAS “PALACIOS A een eorrnesos , el 

Que, el Artículo 25 de la Ley de Compañías faculta al Superintendente de Compañías san- 

cionar con multa al administrador de la compañía, por la omisión señalada en el considerando pri- 
TS: mero; 104 ! 

Que, de acuerdo con el Artículo 22 de la Ley No. 58, reformatoria de la Ley de Compañtas, 
por Resolución No. 87—1-—6-—3.--00008, de 30 de Junio de 1.987 , publicada en el Registro Oficial 

No, 723 de 7 de Julio de 1987, se establece la tabla que gradúa el monto de la multa, 

En uso de la facultad conferida: 

RESUELVE: 

Y ARTÍCULO PRIMERO.— IMPONER a título personal, al señor ........ PALACIOS JARA FATE" 

ÓN , administrador de la compañía "MANUFACTURAS “PALACTUS"" 

Lecarrnciarivena Buho een, la multa de S/- TS PEINE Y "NUEVE HET" 

001 00--SECRES: renace erre cesen .) por no haber remitido opor- 

tunamente a la Superintendencia de de Compañías los documentos referidos en el considerando pri- 

mero de esta Resolución; advirtiéndole que la Multa podrá repetirse- hasta el debido cumpli 
miento de la obligación, 

ARTICULO SEGUNDO.-— NOMIFICAR al seño? ....... Al 0. AA 
anne pRORRTO IRON O OLan eve ses ro sn rangunarcorenonsorass en cualquiera de Le AALACTOS TARA ¿MR oy. 

ARTICULO TERCERO-— DISPONER la emisión del Título de Crédito respectivo, una vez que 
sea acto firme o se encuentre ejecutoriada esta Resolución, y PROCEDER a sú inmediata re- 
caudación, de conformidad con la Ley. 

COMUNIQUESE.— DADA y firmagaén la Superintendendia de Compañías, en Guayaquil. 
a 0.7 MAP. “989 e 

PIOOo a erario radar 

   

    
    y RUR/EdeM E 

SUB-INTENDENTE DÉ 

    

89-01-17



  

preraroa pol ECUAnan a 

       
    

    

LL rIcADÓ 
IS 

. 

A -o1 . 
4 : 

! 

1 “ 

; 

r 
f e 

>. 

+ a 1


